
  
 
 

 
 

 

 

 
 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 
MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A  nr. 633 

din 28 noiembrie 2023 
privind aprobarea Caietului de obiective elaborat în vederea organizării procedurii de analiză a 

noului proiect de management, la Teatrul Clasic „ Ioan Slavici” Arad 
 

Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, Bibarț Călin, exprimată prin 
Referatul de aprobare înregistrat cu nr. 94509/20.11.2023, 

Analizând Raportul serviciului de specialitate elaborat de către Centrul Municipal de 
Cultură Arad, nr. 6691/20.11.2023 și avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al 
Municipiului Arad, 

Luând în considerare prevederile art. 7 alin. (1), art. 11 și art. 12 din Ordonanţa de Urgenţă 
a Guvernului României nr.189/2008 privind managementul instituţiilor publice de cultură, 
aprobată cu modificări prin Legea nr. 269/2009 pentru aprobarea Ordonanţei de Urgenţă a 
Guvernului nr. 189/2008 privind managementul instituţiilor de spectacole sau concerte, muzeelor 
şi colecţiilor publice, bibliotecilor şi al aşezămintelor culturale de drept public, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

Ținând cont de prevederile Anexei nr. 3 din Ordinul Ministrului Culturii nr. 2799/2015 
pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi desfăşurare a concursului de proiecte de 
management, a Regulamentului-cadru de organizare şi desfăşurare a evaluării managementului, 
a modelului-cadru al caietului de obiective, a modelului-cadru al raportului de activitate, precum 
şi a modelului-cadru al contractului de management, 

Văzând prevederile art. 4 alin. (1) și (2) din Ordonanța Guvernului nr. 21/2007 privind 
instituțiile și companiile de spectacole sau concerte, precum și desfășurarea activității de 
impresariat artistic, aprobată cu modificări prin Legea nr. 353/2007, cu modificările și 
completările ulterioare, 

Luând în considerare adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (21 consilieri prezenți 
din totalul de 23), 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. d), alin. (7) lit. d), alin. (14), art. 139 
alin. (1) și ale art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019, privind 
Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
CONSILILUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta 
H O T Ă R Â R E:  

 



  
 
 

        Art. 1. Se aprobă Caietul de obiective întocmit în vederea organizării procedurii de analiză 
a noului proiect de management, la Teatrul Clasic „ Ioan Slavici” Arad, în forma prezentată în 
anexa, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
       Art. 2. Prezenta hotărâre se comunică tuturor celor interesaţi prin grija Serviciului 
Administraţie Publică Locală. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  
Ilie CHEȘA Contrasemnează pentru legalitate 

 SECRETAR GENERAL 
 Lilioara STEPANESCU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Red./Dact. BCV/BCV Verif. C.M. 
1 ex. Centru Municipal de Cultură Arad                                           
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã ordinară CLMA 28.11.2023                                                                                                                            Cod PMA-S4-02          
 
 


	ROMÂNIA
	H O T Ă R Â R E A  nr. 633

